D E I V S D E M. Dictum est enim lib. 44. tit. 7. dig. 27. obligationes quae non secundum propriam naturam consistunt, nec iudicis, nec prætoris, nec legis auxilio iuuari.

^y Est in potestate patroni.] EIVSDEM. Quoniam lex dicit, Quanta pecunia erit quam luctifecit, tantam vit det mulieti, ostendit estimationem hereditatis vel bonorum liberti, non ipsam hereditatem voluisse præstari mulieti: sed si maritus res ipsas velit reddere, benignius est ut admittatur.

M m

Hæc autem actio de seruis mulieris A mānumissis, etiam constante matrimonio aduersus maritum competit.

^a In rebus dotalibus.] In his rebus quas præter numeratam pecuniam maritus in dotem accipit, dolum & negligientiam præstat. Hoc autem dixit Seruius, sicutus sententiam Quinti Mutij. Quintus enim Mutius in Licinij Gracchi uxore statuit res dotales quæ perierant in seditione qua Gracchus maritus eius occisus erat, debere præstari uxori eius, quia culpa Licinij Gracchi facta esset seditione.

IN NOMINIS. Lege dig. 18. & lib. 23. tit. 3. dig. 17.

ENANTIOPH. Nam quæ pondere, numero & mensura constant, omnino mariti pericula sunt, ut lib. 23. tit. 3. dig. 42. Gaij.

^a Si neque delegatio nec nouatio.] Si filia nec maritum patri delegauit, neque pater stipulatus sit totam dotem sibi reddi.

CYRILLI. Sinec delegata fuit, nec nouata.

^b Manet partus apud maritum.] Hoc C non est in latiore contextu, sed potius acceptum ex editione Cytilli. Sic enim habet vberior contextus. Dicit ergo Labeo partum manere totum apud maritum, quia æstimatorum mancipiorum partus ad maritum pertinent. Cytillus autem sic, si pactum conuentum factum sit, ut æstimata mancipia redderentur, ad maritum spectat & partus & periculum.

INNOMINATI. Sic didicisti lib. 23. tit. 3. dig. 18. Pomponij, & libro 5. Cod. tit. 12. constit. 21. & tit. 18. D constit. 1.

^c Vxor cum post diuortium.] ENANT. In dig. 50. tit. 3. lib. 23. dedit conditionem sine causa, ut manifestum esset, non fuisse fundum in secunda dote, sed illic nummos in dotem dans, aperte dixit se eos vice fundi in dotem date. & hæc est differentia specierum.

^d Sine voluntate vxoris mee.] INNOM. Lege sequens thema, & dig. 30. th. 2. & dig. 33. & 49. sed si iussu vxoris acceptam fecerit, locum habent quæ dicta sunt lib. 23. dig. 37. 38. 39.

αὐτὴ δὲ οὐ τὸν ἐλεύθεροντων αἰδράποδων τῆς γυναικὸς ἀγωγὴν, καὶ σωμετοχήτων ἐπὶ τῷ γάμῳ μόνον ἀρμέζει καπάτῳ αἰδρός.

Οὐσιώματα γυναικῶν νομομάτων λαμβάνει τοσούτοις ὁ ἀνὴρ, χρεωτεῖ ἐπὶ αὐτοῖς μήτε δόλῳ αἴρητοιεν, μήτε ῥαδυμεῖν αὐτοῖς. τῷ δὲ Εἰπεν ὁ Σέρβιος ἀκολουθῶν γνώμη τῷ Κοίνῳ Μουκίου. οὐδένος γάρ οὐτί τῆς γυναικὸς Λιχίνιου Γερμῆρου αἴπειν αὐτὸν τὰ τοσούτα γυναικά ταῦτα ἀπολάμβανα τὸν ἐφόδων εὐηγέρτην. χρεὸς ἀνὴρ αἱρέθη, ὀφείλει τοῦτο γενεθῆναι τῇ αἵτε γυναικὶ, οὐτί ποτὲ αἴτια αὐτῷ τῷ Λιχίνιου Γερμῆρου γέγονεν ἐφοδος.